

OS 53/2018

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-1 ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ: 14-11-2022

PW-1

ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಎಚ್ ಆರ್ ಕೆ ವಕೀಲರ ಪರವಾಗಿ ಎಸ್ ಎಚ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಾರಾ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ: 37/5, 37/6, 37/7, 37/9, 37/10, 37/11, 37/13, 37/14, 37/15, 37/16, 37/17, 37/18, 37/19, 37/20, 36, 167, 191/1 ಪಿ3 ರ ಆರ್ ಟಿ ಸಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-1 ರಿಂದ 17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

2. ಚಾರಾ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ: 358/6, 358/7, 358/8, 358/9, 358/10 ರ ಆರ್ ಟಿ ಸಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-18 ರಿಂದ 22 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ: 24-11-2082 ರ ಶಕುಂತಲಾ ಆರ್ ಶೆಟ್ಟಿ ಎನ್ನುವವರು ಸುಮತಿ ಶೆಟ್ಟಿ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಗೂ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ವಾಪಾಸ್ಸು ನೀಡಲಾಯಿತು. ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-23 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ದಿ: 26-03-1993 ರಂದು ವಿಠಲ ಶೆಟ್ಟಿಯವರು ಬರೆದಿಟ್ಟ ವೀಲುನಾಮೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಕಾನೂನಿನಡಿಯಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಪುರಾವೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಕರಾರು ಮಾಡಿದ್ದು, ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ನಿಪಿ-24 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5. ದಿ: 23-06-1982 ರ ದರ್ಖಾಸ್ತು ಮಂಜೂರಾತಿ ಆದೇಶದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು, ಅದರೊಂದಿಗೆ ನಕ್ಷೆ ಮತ್ತು ಸಾಗುವಳಿ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ನಕ್ಷೆ ರುಜುವಾತಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಕರಾರು ಮಾಡಿದ್ದು, ಅದರ ಸಿದ್ಧತೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ನಿಪಿ-25 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

6. ದಿಃ 16-08-2013 ರಂದು ವಿಭಾಗಪತ್ರ ಡಿಜಿಟರಿ ಸೈನ್ ಕಾಪಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

7. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ.ನಂ: 37/13, 37/16, 37/17, 37/19, 167 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಎಫ್ ಎಮ್ ಬಿ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-27 ರಿಂದ 31 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

8. ದಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ 4 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಿಡಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳು ದಾವಾ ರಸ್ತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಅಲ್ಲ ಎಂದು ತಕರಾರು ಮಾಡಿದ್ದು, ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ನಿಪಿ-32 ರಿಂದ 35 ಎಂದು, ಸಿಡಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-36 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ: ಶ್ರೀ ಐ ಆರ್ ಬಿ ವಕೀಲರು ಸಮಯವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು, ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರ.ಸಿ.ನ್ಯಾ. ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಕಾರ್ಕಳ

Plaintiff present and filed chief affidavit in lieu of her examination in chief. Same is accepted and examined as PW1 and got marked Ex.P1 to 4.

For further chief of Pw 1 prays time.

Call on: 13-10-2022.

Prl. Civil Judge & JMFC.
Karkala